
Il documento informatico, da cui la copia è tratta, è stato predisposto e conservato presso l’amministrazione, in conformità alle 
regole tecniche di  cui all’art. 71 del DLgs. 82/2005

CITTA' DI SARONNO - Provincia di Varese

OGGETTO: PNRR: MISURA 1.4.3 “PagoPA COMUNI (maggio 2023)” - Affidamento diretto alla 
soc. DEDA NEXT srl - CUP E71F24000080006 - CIG B5E4E3CEF6

IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA
DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICI E LOGISTICI

 

IL DIRIGENTE
 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 5 del 27/02/2025 ad oggetto “Approvazione 
Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) di cui all'art. 170, comma 1, 
D.Lgs. n. 267/2000 - Periodo 2025/2027”;
 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 12 del 27/02/2025 ad oggetto “Approvazione 
Bilancio di Previsione finanziario 2025-2027” ai sensi dell’art. 151 Dlgs 267/2000 e dell’art. 10 Dlgs 
118/2011 e ss.mm.ii”; 
 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 34 del 27/02/2025, immediatamente eseguibile, 
ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025/2027 (art.169 TUEL)";
 
PREMESSO che il Ministero per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale (MITD) ha invitato i 
Comuni italiani a presentare domanda di partecipazione al seguente avviso pubblico del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4.3 “Adozione 
piattaforma PagoPA per i Comuni”;
 
VISTA la domanda di partecipazione all’avviso pubblico “Misura 1.4.3 PagoPA” COMUNI (maggio 2023) 
inviata dal Sindaco, sig. Augusto Airoldi, quale legale rappresentante del Comune di Saronno, in data 
02/02/2024, per un importo pari ad € 43.704,00;
 

Determina n. 191 del 05/03/2025



Il documento informatico, da cui la copia è tratta, è stato predisposto e conservato presso l’amministrazione, in conformità alle 
regole tecniche di  cui all’art. 71 del DLgs. 82/2005

VISTO il CUP assegnato al progetto Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4.3 “Adozione 
piattaforma PagoPA per i Comuni” individuato con il codice E71F24000080006;
 
DATO ATTO che l’Ente deve affidare l’incarico al fornitore entro il 07/03/2025, così come indicato dal 
decreto di finanziamento n. 66 - 4 / 2024 – PNRR;
 
CONSIDERATO che la soc. DEDA.NEXT Srl, con sede in via di Spini 50 - 38121 Trento (TN), Partita I.V.A. 
01727860221, si occupa di implementazione della piattaforma PagoPA per le pubbliche amministrazioni 
locali;
 
CONSIDERATO che la suddetta società ha già attivato servizi per il trasferimento in web di applicativi 
gestionali dell’Ente;
 
VISTA l’offerta della soc. DEDA.NEXT Srl con sede in via di Spini 50 - 38121 Trento (TN), Partita I.V.A. 
01727860221, ns. prot. n. 52374 del 12/12/2024, che si è resa disponibile ad implementare la 
piattaforma PagoPA dell’Ente, secondo quanto previsto dalle linee guida AGID;
 
VISTA l’offerta che prevede una spesa pari ad € 10.880,00 (IVA esclusa) come indicato nell’ordine MEPA 
8420334;
 
VISTO l’art. 3 della L. 136/2010, mod. e integr. con L. 217/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e 
dato atto che, ai sensi e nel rispetto del comma 5 del suddetto articolo, il codice CIG attribuito per la 
presente fornitura/prestazione risulta essere B5E4E3CEF6;
 
DATO ATTO che la presente determinazione comporta una spesa complessiva di € 10.880,00 (IVA 
esclusa) e che la stessa trova copertura finanziaria sul bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027, 
come dettagliato nella tabella del dispositivo;
 
RITENUTA l’offerta vantaggiosa per l’Amministrazione in rispetto alle scadenze previste dalla misura 
1.4.3;
 
VISTO l’art. 107 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;
 
VISTO l’art. 30 del Vigente Statuto Comunale;
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale degli uffici e dei servizi;
 
VISTO il Regolamento di contabilità;
 

 
DETERMINA

 
 

1. di incaricare la soc. DEDA.NEXT Srl, con sede in via di Spini 50 - 38121 Trento (TN), Partita I.V.A. 
01727860221, per implementare i servizi di pagamento integrati nella piattaforma PagoPA per le 
pubbliche amministrazioni locali, come indicato nel progetto “Servizi e cittadinanza digitale” 
redatto da questo Ente e presentato a PADigitale nell’ambito della Misura PNRR 1.4.3 “Adozione 
piattaforma PagoPA per i Comuni”, per un importo pari ad € 10.880,00 (IVA esclusa), come da 
offerta ns. prot. n. 52374 del 12/12/2024 e ordine MEPA 8420334;

Determina n. 191 del 05/03/2025



Il documento informatico, da cui la copia è tratta, è stato predisposto e conservato presso l’amministrazione, in conformità alle 
regole tecniche di  cui all’art. 71 del DLgs. 82/2005

2. di dare atto che l’importo ammesso a finanziamento pari ad € 43.704,00 è accertato sulla Voce 
di Bilancio di Previsione finanziario 2025-2027, approvato con deliberazione del Commissario 
Straordinario n. 12 del 27/02/2025, come segue:

 

piano finanziario Descrizione Accert. Capitolo Importo

E.2.01.01.01.001 PNRR M1 C1 I1.4.3 - PagoPa - CUP 

E71F24000080006

2024/969 64900 € 43.704,00

 
3. di dare atto che la spesa complessiva di € 13.273,60 (IVA inclusa), relativa al progetto “Servizi e 
cittadinanza digitale”, trova copertura finanziaria sul Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 12 del 27/02/2025, al seguente 
impegno:

piano finanziario Descrizione Impegno Capitolo Importo

U.1.03.02.19.999 PNRR M1 C1 I1.4.3 - PagoPa - CUP 

E71F24000080006

2024/2354 50420 € 13.273,60

 
4. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), è l’ing. Cosimo Paolo Maria 
Cosenza, il quale dichiara di non essere a conoscenza di trovarsi in una situazione di conflitto di 
interessi neanche potenziale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso 
di dichiarazione mendace;

 
5. di dare atto che la presente determinazione viene trasmessa all'Ufficio ragioneria e che diverrà 
esecutiva con il visto di Regolarità contabile.

 

Saronno, 05/03/2025 IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA
Arch. Ambrogio Mantegazza

(documento firmato digitalmente)

Determina n. 191 del 05/03/2025


		2025-03-05T12:32:16+0100
	MANTEGAZZA AMBROGIO f2a9ebe55469543c800282422d76ffd7876fc1f1




